
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

РУШ ШОЙ ЯЛ
КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

вторая  сессия                                от  11 ноября 2024 года
                  пятого созыва          № 16

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах реализации
инициативных  проектов  на  территории  Русско-Шойского  сельского
поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Уставом  Русско-Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального  района  Республики  Марий  Эл,  Собрание  депутатов  Русско-
Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики
Марий Эл   р е ш и л о:

1.Внести  в  Положение  об  отдельных  вопросах  реализации  инициативных
проектов  на  территории  Русско-Шойского  сельского  поселения  Куженерского
муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания
депутатов Русско-Шойского сельского поселения Куженерского муниципального
района Республики Марий Эл от 05.03.2021 № 98, следующие изменения:

1.1.  пункт  3.1  дополнить  словами  «,  в  том  числе  в  сфере  развития
молодежной политики»;

1.2. пункты 3.2 - 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.2.  С  выдвижением  (инициативой  о  внесении)  инициативного  проекта

вправе  выступить  инициативная  группа  численностью  не  менее  3  граждан,
достигших  шестнадцатилетнего  возраста  и  проживающих  на  территории
поселения,  органы  территориального  общественного  самоуправления,  староста
сельского населенного пункта (далее - инициаторы проекта).

3.3.  Инициативный  проект  должен  содержать  сведения,  предусмотренные
пунктами 1-8 части 3 ст. 26.1 Федерального закона.
В случае выдвижения инициативного проекта инициативной группой, состоящей
из  граждан,  достигших  шестнадцатилетнего  возраста  и  проживающих  на
территории  поселения,  инициативный  проект  должен  быть  подписан
соответственно каждым членом инициативной группы.

В  случае  выдвижения  инициативного  проекта  органом  территориального
общественного  самоуправления,  инициативный  проект  должен  быть  подписан



соответственно  руководителем  органа  территориального  общественного
самоуправления.

В  случае  выдвижения  инициативного  проекта  старостой  сельского
населенного  пункта,  инициативный  проект  должен  быть  подписан  старостой
сельского населенного пункта.»;

1.3 в пункте 4.2 :
- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«В  состав  Конкурсной  комиссии  включаются  представители  Отдела
молодежной  политики  и  спорта  Администрации  Куженерского  муниципального
района Республики Марий Эл.»;

- абзацы четвертый-пятый считать пятым-шестым соответственно.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале «ВМарийЭл»

(доменное  имя  NEWSMARIEL.RU),  расположенном  по  электронному  адресу:
https://newsmariel.ru/docs/  и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной
сети  «Интернет»  -  на  портале  Республики  Марий  Эл,  расположенному  по
электронному адресу: http  ://  mari  -  el  .  gov  .  ru  /  municipality  /  kuzhener  /  dep  _  rsp  /  .

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава  Русско-Шойского сельского поселения
Куженерского муниципального района 

  Республики Марий Эл                                            В.Г.Иванов

http://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_ssp/

